Servicio de Administracion, Personal y Asuntos Generales

PROYECTO DEL PRESUPUESTO VINCULADO DEL PARLAMENTO DE CANTABRIA PARA EL ANO 202(

PROGRAMA DE GASTO

ALTA DIRECCION

911 ALTA DIRECCION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA
911M ACTIVIDAD LEGISLATIVA

91

Car Art.
1
10
11
12
13

15

16

20

21

22

23

24

Con.

151

226 01
227 06
227 99

Sub Explicacion del gasto

GASTOS DE PERSONAL

ALTOS CARGOS

PERSONAL EVENTUAL
FUNCIONARIOS Y ESTATUTARIOS
LABORALES

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
GRATIFICACIONES

CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS
SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

ARRENDAMIENTOS Y CANONES

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

Atenciones protocolarias y representativas
Estudios y trabajos técnicos

Otros

INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO

GASTOS DE PUBLICACIONES

1.392.000

563.000

2.079.000

1.000

3.000

2.000

1.177.856

11.000

137.300

1.050.474
16.400
33.000
540.000

537.000

5.000

SUBCONCEPTO CONCEPTO  ARTICULO CAPITULO

5.215.856

1.740.774



40

41

44

46

48

62

63

64

83

400

411

444

444

460
460

460

480

481

481

831

01

00

01

02
03.

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A LA ADMINISTRACION DEL ESTADO
A LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

ORGANISMOS AUTONOMOS
CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
REGIONAL DE CANTABRIA (CEARC)

A SOCIEDADES PUBLICAS, ENTIDADES PUBLICAS
EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO DE
ENTES DEL SECTOR PUBLICO AUTONOMICO
UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

Convenio con la Universidad de Cantabria 63.135

A ENTIDADES LOCALES
FOMENTO IDENTIDAD REGIONAL

Ayuntamiento de Cabezon de la Sal. Dia de 1.843
Cantabria.
Ayuntamiento de Reocin. Dia de las Instituciones 1.843

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE

LUCRO

SUBVENCION A LOS GRUPOS PARLAMENTARIOS
FOMENTO DE LA IDENTIDAD REGIONAL

ADIC. Dia Infantil de Cantabria. 2.070

Real Sociedad Menéndez Pelayo: Convenio 13.000

INVERSIONES REALES

INVERSION NUEVA ASOCIADA AL
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS
SERVICIOS

INVERSION DE REPOSICION ASOCIADA AL
FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS
SERVICIOS

GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER
INMATERIAL

ACTIVOS FINANCIEROS

CONCESION DE PRESTAMOS FUERA DEL
SECTOR PUBLICO
PRESTAMOS AL PERSONAL

1.180
1.180

2.588

2.588

63.135

3.686

2.091.070

2.076.000

100.000

100.000

4.000

5.000

5.000

2.161.659

204.000

5.000

9.327.289




