PROYECTO DEL PRESUPUESTO VINCULADO DEL PARLAMENTO DE CANTABRIA PARA EL AÑO 2026

PROGRAMA DE GASTO

91 ALTA DIRECCIÓN

911 ALTA DIRECCIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA 911M ACTIVIDAD LEGISLATIVA

Cap Art.	C	Con.	Sub	Explicación del gasto	SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO	CAPÍTULO
1				GASTOS DE PERSONAL				5.215.856
	10			ALTOS CARGOS			1.392.000	
	11			PERSONAL EVENTUAL			563.000	
	12			FUNCIONARIOS Y ESTATUTARIOS			2.079.000	
	13			LABORALES			1.000	
	15			INCENTIVOS AL RENDIMIENTO			3.000	
		151		GRATIFICACIONES		2.000		
	16			CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR			1.177.856	
2				GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVIC	CIOS			1.740.774
	20			ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES			11.000	
	21			REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION			137.300	
	22	227	06	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS Atenciones protocolarias y representativas Estudios y trabajos técnicos Otros	16.400 33.000 540.000		1.050.474	
	23			INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVIC	CIO		537.000	
	24			GASTOS DE PUBLICACIONES			5.000	

4				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				2.161.659
	40	400		A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO		1.180	1.180	
	41	411		ORGANISMOS AUTÓNOMOS CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PU REGIONAL DE CANTABRIA (CEARC)	JBLICA	2.588	2.588	
	44	444		A SOCIEDADES PÚBLICAS, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES, FUNDACIONES Y RESTO DE ENTES DEL SECTOR PUBLICO AUTONÓMICO UNIVERSIDAD DE CANTABRIA			63.135	
		444	01	Convenio con la Universidad de Cantabria	63.135			
	46	460 460	00	A ENTIDADES LOCALES FOMENTO IDENTIDAD REGIONAL Ayuntamiento de Cabezón de la Sal. Día de Cantabria.	1.843		3.686	
		460	01	Ayuntamiento de Reocín. Día de las Instituciones	1.843			
	48			A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			2.091.070	
		480		SUBVENCIÓN A LOS GRUPOS PARLAMENTARIOS		2.076.000		
		481		FOMENTO DE LA IDENTIDAD REGIONAL				
				ADIC. Día Infantil de Cantabria. Real Sociedad Menéndez Pelayo: Convenio	2.070 13.000			
6				INVERSIONES REALES				204.000
	62			INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS			100.000	
	63			INVERSION DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS			100.000	
	64			GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL			4.000	
8				ACTIVOS FINANCIEROS				5.000
	83	831		CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO PRESTAMOS AL PERSONAL		5.000	5.000	
								9.327.289